
1 
 

 

 

     
  Servizio Sanitario Nazionale 

       - REGIONE PUGLIA –  

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI 

BRINDISI 
 

 

N. __178__del registro delle deliberazioni                                    N. Proposta _172-20______________ 

AREA GESTIONE PERSONALE 

 

 

OGGETTO: Contrattazione Collettiva Integrativa Aziendale. Definizione Delegazione di Parte Datoriale CCNL 

Area Sanità sottoscritto il 19/12/2019. 

 

 

Il giorno __29/01/2020____________  

presso la sede della Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla Via Napoli, 8. 

 

Sull’argomento specificato in oggetto, il Direttore dell’Area Gestione Personale, Dr.ssa Vincenza SARDELLI, sulla 

base dell’istruttoria effettuata dal Funzionario responsabile Rag. Antonella Mancarella, e della relazione 

eseguita dal Dirigente Amministrativo, Dr. Gabriele ARGENTIERI, propone quanto segue:  

 

Premesso che: 

- Con Deliberazione del Direttore Generale ASL BR nr. 18 del 09/01/2019 ad oggetto:� Contrattazione 

Collettiva Integrativa Aziendale. Definizione Delegazione di Parte Pubblica – modifica deliberazione ASL n. 

379 del 09/03/2015� è stata rideterminata, a parziale modifica ed integrazione della Deliberazione del 

Direttore Generale ASL Br n. 379 del 09/03/2015 – la composizione della Delegazione Trattante di Parte 

Datoriale in seno alla Contrattazione Collettiva Integrativa Aziendale per le Aree Contrattuali della 

Dirigenza Medica e Veterinaria, della Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica, Amministrativa e del 

Comparto, composta come di seguito: 

- Direttore Generale 

- Direttore Amministrativo 

- Direttore Sanitario 

- Direttore Area Gestione del Personale 

- Dirigente Responsabile UOS �Trattamento giuridico – economico e previdenziale� 

- Titolare della Posizione Organizzativa “Gestione fondi contrattuali, relazioni sindacali e valutazione 

continua del personale/coordinatore Ufficio ALPI (che assicurerà anche le funzioni di segretario 

verbalizzante; 

 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dell’AREA Sanità – triennio 2016-2018 - sottoscritto in data 19 

dicembre 2019. 

 

Letti: 

- l’articolo 7 “ Contrattazione collettiva integrativa: soggetti e materie” 

- l’articolo 8  “Contrattazione collettiva integrativa: tempi e procedure” 

 

Ritenuto di dover provvedere, per effetto di quanto disposto dai predetti articoli contrattuali, alla definizione 

della Delegazione Trattante di Parte Pubblica in seno alla contrattazione integrativa aziendale per il personale 

dell’area Sanità. 

 

Richiamato, il provvedimento n. 1406 del 20.5.2009 “Approvazione delle Linee Guida per la predisposizione, 

adozione e pubblicazione delle deliberazioni del Direttore generale e delle determinazioni dei Dirigenti”; 

 



2 

 

Il Collaboratore Amministrativo 

  

Il Dirigente Amministrativo 

(Rag. Antonella MANCARELLA) 

 

(Dr. Gabriele ARGENTIERI) 

_______f.to______________ 

 

_______f.to______________ 

 

Il Direttore 

Area Gestione Personale  (Dr.ssa Vincenza SARDELLI) 

_______f.to______________

_ 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Dr. Giuseppe PASQUALONE, nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1506 del 4 

settembre 2018; 
 

Esaminata e Fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore dell’Area Gestione del Personale, 

Dr.ssa Vincenza SARDELLI; 

 

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo per quanto di competenza e del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati per costituirne parte integrante: 

1. prendere atto di quanto riportato dagli articoli 7 e 8 del CCNL Area Sanità sottoscritto il 19/12/2019 e, 

per l’effetto, nominare la seguente Delegazione di Parte Datoriale in seno alla Contrattazione 

Integrativa Aziendale: 

- Direttore Generale (Presidente della Delegazione) 

- Direttore Amministrativo 

- Direttore Sanitario 

- Direttore Area Gestione del Personale 

- Dirigente Responsabile U.O.S. “Trattamento giuridico – economico e previdenziale” 

- Titolare della posizione organizzativa “Gestione fondi contrattuali, relazioni sindacali e valutazione 

continua del personale/ coordinatore ufficio ALPI” (che assicurerà anche le funzioni di segretario 

verbalizzante); 

2. Prevedere l’eventuale integrazione, della predetta composizione della Delegazione Trattanti di parte 

datoriale, in occasione delle diverse convocazioni, in base alle competenze richieste per la trattazione 

degli argomenti iscritti all’ordine del giorno; 

3. Trasmettere copia del presente Atto Deliberativo alle Segreterie Territoriali ed Aziendali delle 

Organizzazioni Sindacali dell’Area Sanità. 

 

Il Direttore Sanitario                  (Dr. Andrea GIGLIOBIANCO)                      __f.to________________________ 

Il Direttore Amministrativo (Dr.ssa Caterina DIODICIBUS)  __f.to________________________ 

Il Direttore Generale   (Dr. Giuseppe PASQUALONE)                 __.to________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Registrazione dell’annotazione di costo 

Esercizio economico anno ______________ 

 

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazioni di conto 

   

   

   

   

 

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE ___________________________ 

 
PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Brindisi               _____________________ 

 

Il Responsabile  _____________________ 

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO 

DI QUESTA AZIENDA SL 

 

Dal ___29/01/20_______al ______________senza 

opposizioni 

 

Data                       ____________________ 

 

Il Responsabile      ____________________ 

 

INVIO AL COLLEGIO SINDACALE 

 

Protocollo n.  __________del   __________ 

  

 
Atto soggetto a: Controllo Regionale          Conferenza dei Sindaci   

Da Trasmettere a cura dell’Ufficio proponente: 

Uffici di staff 
Presidi e Stabilimenti Ospedalieri Dipartimenti Aziendali: 

  □ Direzione Amministrativa P.O.Di Summa □ Prevenzione 

□ Ufficio Affari Generali □ Direzione Amministrativa P.O.Francavilla Font. □ Salute Mentale 

□ Struttura Burocratica-Legale □ Direzione Amministrativa P.O. Ostuni Strutture Sovradistrettuali: 

□ Unità Controllo di Gestione □ Direzione Sanitaria P.O. Di Summa-Perrino □ Riabilitazione 

□ Ufficio Sviluppo Organizzativo □ Direzione Sanitaria P.O.Francavilla Fontana □ Dipendenze Patologica 

□ URP e Marketing Aziendale □ Direzione Sanitaria P.O.Ostuni □ Servizio 118 

□ Servizio prevenzione e Prot.Aziendale □ Direzione Sanitaria S.O.Mesagne Dipartimenti Ospedalieri: 

□ Unità per i Servizi Socio-Sanitari □ Direzione Sanitaria S.O.S.Pietro Vernotico □ Diagnostica Patologica 

□ U.O.Statistica ed Epidemiologia □ Direzione Sanitaria S.O.Ceglie Messapica □ Diagnostica per Immagini 

□ Ufficio Addetto Stampa □ Direzione Sanitaria S.O.Fasano/Cisternino □ Chirurgia Generale e Spec. 

□ Nucleo di valutazione Distretti Socio Sanitari □ Medicina Generale e Spec. 

Aree □ Distretto Socio Sanitario di Brindisi □ Neuroscienze 

□ Area Gestione Personale □ Distretto Socio Sanitario di Mesagne □ Anestesiologico 

□ Area Gestione Patrimonio □ Distretto Socio Sanitario di Fasano □ Nefro-Urologico 

□ Area Gestione Risorse Econ.Finan. □ Distretto Socio Sanitario di Francavilla Fontana □ Emergenza-Urgenza 

□ Area Gestione Tecnica Strutture Diverse: □ Materno-Infantile 

□ Area Gestione Servizio Farmaceutico □ Azienda Agricola Melli □ Onco-Ematologico 

□      Sito Web Aziendale art.3  L.R. 40/07 

□      Portale Regione art. 16 L.R. 25/06 

□ Corsi di Laurea □ Igenico-Organizzativo 

  □ Farmacologico 

□ Altri: 

________________________________________ 
  □ Cardiologico 

 


